
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 53. sch ůze 
konané dne 22.02.2016. 
Usnesení č.  53/1578/2016 – 53/1605/2016 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 
 

Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, Mgr. Mikšíková, Mgr. Havlíková, p. Král, 
JUDr. Molnár, p. Najbrt 

Částečně omluven: Mgr. Růžička, MPA (odchod v 13:45 hodin) 
Omluven: Bc. Zima, JUDr. Molnár 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Šimečková, ved. ODVZ 
Mgr. Čírtek, Managing Director, PP Partners Prague 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na schválení podání žádosti o dotaci ze Státního programu na podporu úspor 

energie a využití obnovitelných zdrojů energie, tedy „programu EFEKT“, který 
vyhlašuje Ministerstvo průmyslu a obchodu ve výzvě E.1 Zavádění systému 
managementu hospodaření s energií podle ČSN EN ISO 50001. 

2) Na schválení podání žádosti o dotaci ze Státního programu na podporu úspor energie 
a využití obnovitelných zdrojů energie, tedy „programu EFEKT“, který vyhlašuje 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ve výzvě E.2 Posouzení vhodnosti energeticky 
úsporných projektů řešených metodou EPC.  

3) Návrh na schválení oslovení uchazečů pro realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Provedení pěstebních a těžebních prací v roce 2016 na lesních majetcích 
ve vlastnictví města Kolína“. 

4) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína. 
5) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
6) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

se zaměstnancem TPCA.  
7) Návrh na opětovné uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně 

uvolněné byty města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA CZECH, 
s.r.o.  

8) Návrh na zvýšení nájemného v prostorách v majetku města Kolína sloužících 
k podnikání, u nichž lze v roce 2016 provést úpravu o roční míru inflace.  

9) Návrh na zvýšení nájemného u bytů v majetku města Kolína, u nichž lze v roce 2016 
provést úpravu o roční míru inflace.  

10) Návrh na oslovení firem na akci „Výměna dřevěných oken v bytovém domě 
Na Hradbách, č. p. 129, 130, 131, Kolín I“. 

11) Návrh na prodej částí stavebních pozemků pod bytovými domy vlastníkům bytových 
jednotek v katastrálním území Kolín v rozsahu odpovídajícím podílům bytových 
jednotek na společných částech příslušného bytového domu.  



 2 

12) Návrh na odprodej částí pozemků z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. 

13) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 1730/8 
a 1730/94 v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci 
stavby „Kolín, K Dílnám – kNN pro čp. 869“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, IČ 24729035.  

14) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 2980/1 v kat. území 
a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby „Vodovodní přípojka – 
Kolín, parc. č. 2430/13“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným M. a R. P.  

15) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby parovodní přípojky na pozemku parc. č. 2534/3 v kat. území 
a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby „Přípojka pro BD v ul. 
Žižkova – propojka tras“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným Veolia Energie Kolín, a.s., Tovární 21, Kolín V, IČ 45148091.  

16) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 2637/26 v kat. území 
a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby „Vodovodní přípojka – 
Kolín, parc. č. 2637/13“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným manželé P. a I. Č. 

17) Návrh na schválení pravidel programových dotací na rok 2016. 
18) Návrh na schválení Strategického plánu prevence kriminality města Kolína na období 

let 2016–2019. 
19) Návrh na schválení Programu prevence kriminality města Kolína na rok 2016 a s tím 

souvisejících projektů navržených k spolufinancování ze strany MV ČR a města 
Kolína. 

20) Návrh na schválení daru předsedům komisí zřízených při Radě města Kolína. 
 
Smlouvy 

1) Kupní smlouva ev. č. 154/2016 „Nákup video balíčku Publicstream“ mezi městem 
Kolín a spol. Mediawork, s. r. o., Štěpánská 640/45, 110 00 Praha, IČ 25451571. 

2) Smlouva o poskytnutí auditorských služeb ev. č. 168/2016 za účelem ověření účetní 
uzávěrky za rok 2015 korporace FK Kolín a. s. mezi městem Kolín a spol. Atlas audit 
s. r. o., K Bílému vrchu 1717, 250 88 Čelákovice, IČ 25652320. 

3) Smlouva o poskytnutí příspěvku ev. č. 162/2016 za účelem uhrazení nákladů, které 
vznikají příjemci v souvislosti s dopravní obslužností průmyslové zóny Kolín – Ovčáry 
v rámci autobusové veřejné přepravy mezi městem Kolín a Toyota Peugeot Citroën 
Automobile Czech s. r. o., Na Hradbách 126, Kolín, IČ 26513528. 

 
Žádosti 

1) Žádost o souhlas se stavebními úpravami ke smlouvám o nájmu části nemovitosti 
ze dne 01.07.2010 a č. 20608A ze dne 31.01.2007 ve znění dodatků č. 1–2. 

2) Žádost o povolení zateplit bytový dům č. p. 904, 905, 906 v Kolíně II, ulici Rimavské 
Soboty; tloušťka konstrukčních vrstev zateplení bude přesahovat nad městský 
pozemek parc. č. 2515/5 v katastrálním území a obci Kolín. 

3) Žádost o povolení zateplit bytový dům č. p. 691, 692, 693, 694 v Kolíně II, ulici 
Bachmačská; tloušťka konstrukčních vrstev zateplení bude přesahovat nad městský 
pozemek parc. č. 2624/10 v katastrálním území a obci Kolín.  

4) Žádost o směnu pozemku parc. č. 148/45 v k. ú. Sendražice u Kolína ve vlastnictví 
města Kolína za pozemek parc. č. 1034/51 v k. ú. Sendražice u Kolína. 

 



 3 

Záměry 
1) Záměr prodat pozemek KN parc. č. 960/42 v kat. území Sendražice u Kolína 

a pozemky PK parc. č.1067/26, 1067/25, 1067/24, 1067/23, 1067/22, 1067/21, 
1067/20, 1067/16, 1067/14, 1067/13, 1067/12, 1067/11, 1067/10, 1067/1, 1155/3, 
1049/5, 1049/7, 1201/1, 1018/1 v kat. území Ovčáry u Kolína v sektoru „H“ 
z vlastnictví města Kolína. 

2) Záměr prodat pozemky parc. č. 637/11 a 637/12 v kat. území Ovčáry u Kolína 
v sektoru „F“ v průmyslové zóně Kolín-Ovčáry z vlastnictví města Kolína. 

 

Informativní zprávy 
1) IZ – Aktivní zálohy a jejich podpora – účast Mgr. Čírtka na jednání Rady města. 

 

Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu z 52. schůze RM: Mgr. Havlíková, p. Najbrt 
Ověřovatelé zápisu z 53. schůze RM: p. Král, Mgr. Mikšíková 
Úprava navrhovaného programu: 

- předloženo nové znění záměru pod bodem č. 2 
 

Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 53/1578/2016 byl schválen program ze dne 18.02.2016. 
 

Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 29.02.2016 
 

V rámci projednávání bodu různé byl přizván na jednání Rady města v souladu s čl. III 
odst. 2 Jednacího řádu Rady města jako host Mgr. Čírtek, Managing Director, PP Partners 
Prague. 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 

Mgr. Bc. Rakušan, starosta města 
- žádost o. p. s. Prostor Plus o odkup budovy Kontaktního centra, Kutnohorská 17, Kolín IV – 

korespondence postoupena OSBN ke zpracování znaleckého posudku 
__________________________________________________________________________ 

 
N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 

__________________________________________________________________________ 
 

1. Návrh na schválení podání žádosti o dotaci ze St átního programu na podporu 
úspor energie a využití obnovitelných zdroj ů energie, tedy „programu EFEKT“, 
který vyhlašuje Ministerstvo pr ůmyslu a obchodu ve výzv ě E.1 Zavádění systému 
managementu hospoda ření s energií podle ČSN EN ISO 50001. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Šimečková, ved. ODVZ (Město Kolín má možnost požádat o dotaci 
v rámci Státního programu na podporu úspor energie a využití obnovitelných 
zdrojů energie, tedy „programu EFEKT“, který vyhlašuje Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ve výzvě E.1 Zavádění systému managementu 
hospodaření s energií podle ČSN EN ISO 50001. Žádost o dotaci bude 
podána ve výši 350.000 Kč s kofinancováním z rozpočtu města ve výši 
70.000 Kč, tj. 20 % z celkové požadované částky. Účelem zavedení systému 
managementu hospodaření s energií ve městě Kolín je systematické 
snižování energetické náročnosti provozu v rámci majetku města.) 



 4 

Diskuse: p. Král, Mgr. Kašpar, Mgr. Šimečková 
 
USNESENÍ č. 53/1579/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
podání žádosti o dotaci na projekt „Zavád ění systému 
managementu hospoda ření s energií pro m ěsto Kolín“ 
z programu EFEKT ve výzv ě E.1 Zavádění systému 
managementu hospoda ření s energií podle ČSN EN ISO 
50001 
 
II.    u k l á d á 
 
Odboru dotací a veřejných zakázek zajistit podání žádosti 
o dotaci na Ministerstvo průmyslu a obchodu. 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Pavla Šimečková, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Na schválení podání žádosti o dotaci ze Státního  programu na podporu úspor 

energie a využití obnovitelných zdroj ů energie, tedy „programu EFEKT“, který 
vyhlašuje Ministerstvo pr ůmyslu a obchodu ve výzv ě E.2 Posouzení vhodnosti 
energeticky úsporných projekt ů řešených metodou EPC.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Šimečková, ved. ODVZ (Město Kolín má možnost požádat o dotaci 

v rámci Státního programu na podporu úspor energie a využití obnovitelných 
zdrojů energie, tedy „programu EFEKT“, který vyhlašuje Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ve výzvě E.2 Posouzení vhodnosti energeticky 
úsporných projektů řešených metodou EPC. Žádost o dotaci bude podána 
ve výši 250.000 Kč s kofinancováním z rozpočtu města ve výši  
50.000 Kč, tj. 20 % z celkové požadované částky. Účelem je určení objektů, 
které budou vhodné pro realizaci EPC projektu.) 

 
USNESENÍ č. 53/1580/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na projekt „Posouzení vhodn osti 
energeticky úsporných projekt ů řešených metodou EPC 
ve městě Kolín“ z programu EFEKT ve výzv ě E.2  
Posouzení vhodnosti energeticky úsporných projekt ů 
řešených metodou EPC 
 
II.     u k l á d á  
 
Odboru dotací a veřejných zakázek zajistit podání žádosti 
o dotaci na Ministerstvo průmyslu a obchodu. 



 5 

termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Pavla Šimečková, ved. ODVZ 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení oslovení uchaze čů pro realizaci ve řejné zakázky malého 

rozsahu „Provedení p ěstebních a t ěžebních prací v roce 2016 na lesních majetcích 
ve vlastnictví m ěsta Kolína“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Šimečková, ved. ODVZ 
 
USNESENÍ č. 53/1581/2016 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
oslovení uchaze čů pro realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Provedení p ěstebních a t ěžebních prací v roce 
2016 na lesních majetcích ve vlastnictví m ěsta Kolína“  
dle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
1. DEBLICE – lesy s.r.o.,  

Deblice 174, 289 01 Dymokury, IČ 27103803,  
2. Dřevařské centrum, s.r.o.,  

Kasanice 29, 285 22 Čestín, IČ 24239909,  
3. AVE Kolín s.r.o.,  

Třídvorská 1501, 280 02 Kolín V, IČ 25148117,    
4. Kolínská lesní spole čnost, s.r.o.,  

Pobření 151, Hradištko I, 280 02 Kolín, IČ 26168693,  
5. Vojt ěch Fejfar,  

Libštát, IČ 01043749,  
6. Ivo Vošahlík,  

Staré Hrady, IČ 66312400, 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Pavla Šimečková, ved. ODVZ 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 53/1582/2016 – Rada města Kolína 
 

I. r u š í  
  
v usnesení č. 42/1266/2015 ze dne 16.11.2015 bod  
č. 14, prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 v domě  
č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV, s M. G.; 



 6 

II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněného bytu nového nájemce   
 
termín plnění: 31.03.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 53/1583/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 13 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s D. K. do 30.04.2017; 

2) č. 32 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. K. do 30.04.2017; 

3) č. 9 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. K. do 30.04.2017; 

4) č. 26 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. W.  do 30.04.2017; 

5) č. 17 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s Š. F. do 30.04.2017; 

6) č. 51 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. K. do 30.04.2017; 

7) č. 57 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s D. M. do 30.04.2017; 

8) č. 34 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. H. 30.04.2017; 

9) č. 35 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. H. do 30.04.2017; 

10) č. 47 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. S. do 30.04.2017; 

11) č. 4 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. M. do 30.04.2017; 

12) č. 11 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. V. do 30.04.2017; 

13) č. 15 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s Ľ. J. do 30.04.2017; 

14) č. 36 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
se Z. S. do 30.04.2017; 

15) č. 48 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s E. I. do 3.04.2017; 

16) č. 61 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s D. K. do 30.04.2017; 

17) č. 88 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. Z. do 30.04.2017; 



 7 

18) č. 34 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. S. do 30.04.2017; 

19) č. 78 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. B. do 30.04.2017; 

20) č. 16 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. Ch. do 30.04.2017; 

21) č. 22 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s B. B. do 30.04.2017; 

22) č. 38 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. K. do 30.04.2017; 

23) č. 45 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. N. do 30.04.2017; 

24) č. 88 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. R. do 30.04.2017; 

25) č. 30 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. S. do 30.04.2017; 

26) č. 8 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s I. R. do 31.10.2016; 

27) č. 20 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. R. do 31.10.2016; 

28) č. 78 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. H. do 31.10.2016; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 30.04.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení se zam ěstnancem TPCA.  
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 53/1584/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,        
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 42 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s I. P., Kolín II; 
 
II. u k l á dá  
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 30.04.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 



 8 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 

Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 

7. Návrh na op ětovné uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně 
uvoln ěné byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA CZECH, 
s.r.o.  

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 53/1585/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
opětovné uzav ření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 34 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s D. H.,  
do 30.04.2018; 

2) č. 16 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. P.,  
do 30.04.2018; 

3) č. 8 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. Š.,  
do 30.04.2018; 

4) č. 48 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. H.,  
do 30.04.2018; 

5) č. 36 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s A. K.,  
do 30.04.2018; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN opětovně uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní 
smlouvy 
 
termín plnění: 30.04.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 

8. Návrh na zvýšení nájemného v prostorách v majetk u města Kolína sloužících 
k podnikání, u nichž lze v roce 2016 provést úpravu  o roční míru inflace.  

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (U některých prostor v majetku města Kolína 
sloužících k podnikání je možné k 01.07.2016 zvýšit nájemné o roční míru 
inflace ve výši 0,3 % stanovenou ČSÚ. Jedná se o 134 prostor sloužících 
k podnikání, u nichž lze provést úpravu nájemného na základě sjednané 
smlouvy o nájmu. S ohledem na ekonomickou situaci a zachování stávajících  
nájemců v prostorách sloužících k podnikání dává OSBN ke zvážení, 
zda bude uplatněno zvýšení nájemného o míru inflace v době 
od 01.07.2016.) 



 9 

Diskuse: Mgr. Havlíková, Mgr. Bc. Rakušan, p. Najbrt, Mgr. Mikšíková, Ing. Michalčík 
(Pokud by se město rozhodlo o zvýšení nájemného o inflaci, rozpočet města v roce 
2016 bude navýšen o 63.816 Kč /červenec až prosinec 2016/.  Náklady na zaslání 
informací o zvýšení nájemného za 1 byt jsou celkem 53.823 Kč, bez nákladů 
na obálku, papír a práci. Poslední navýšení se uskutečnilo před 5 lety.) 
  

Návrh na usnesení – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e   
 
uplatnit v době od 01.07.2016 úpravu nájemného v prostorách 
sloužících k podnikání o roční míru inflace, která byla ČSÚ stanovena 
za rok 2015 ve výši 0,3 % 
 
termín plnění: do 01.07. 2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 0 – 5 – 1 
Návrh byl zamítnut – usnesení nep řijato. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na zvýšení nájemného u byt ů v majetku m ěsta Kolína, u nichž lze v roce 

2016 provést úpravu o ro ční míru inflace.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (U některých bytových jednotek v majetku města 

Kolína je možné k 01.07.2016 zvýšit nájemné o roční míru inflace ve výši 
0,3 % stanovenou ČSÚ. Jedná se o 851 bytových jednotek určených 
pro zaměstnance TPCA, dále o 304 bytových jednotek /stará zástavba/, 
u nichž lze provést úpravu nájemného na základě sjednané doložky 
v nájemní smlouvě. Celkem se jedná o 1155 bytových jednotek. Inflace 
nebude uplatněna u 139 bytů v domech s pečovatelskou službou. U dalších 
564 bytů nelze s ohledem na smluvní podmínky, které byly sjednány 
v minulosti, uplatnit úpravu nájemného o roční míru inflace. Zde je nutný 
postup dle podmínek zákonné úpravy po období deregulace nájemného, 
resp. podle § 2249 občanského zákoníku.) 

 
Návrh na usnesení – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
uplatnit v době od 01.07.2016 úpravu nájemného v bytových 
jednotkách o roční míru inflace, která byla ČSÚ stanovena za rok 
2015 ve výši 0,3 % 
 
termín plnění: do 01.07.2016 
zodpovídá:  Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 0 – 6 – 0   
Návrh byl zamítnut – usnesení nep řijato. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 



 10

10. Návrh na oslovení firem na akci „Vým ěna dřevěných oken v bytovém dom ě 
Na Hradbách, č. p. 129, 130, 131, Kolín I“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 53/1586/2016 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení zakázky malého rozsahu 
„Vým ěna dřevěných oken v bytovém dom ě Na Hradbách, 
č. p. 129, 130, 131, Kolín ě I“ s odvoláním na § 12 odst. 3 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a směrnice č. 16/2015 
 

1. David Siká ček,  
IČ 87469367, Kořenice; 

2. Dřevokrov, spol. s r.o.,  
IČ 43090001, Jabloňová 756, 280 02 Kolín; 

3. Window Holding a.s.,  
IČ 28436024, Hlavní 457, 250 89 Lázně Toušeň; 

4. Jan Čtvrte čka,  
IČ 10248757, Týnec nad Labem; 

5. Petr Bajkai,  
IČ 71259562, Suchdol; 

6. Michal Cerman,  
IČ 71600574, Kolínská 125, 280 02 Veltruby; 

7. EVERLAST CS spol. s r.o.,  
IČ 46348174, Královská cesta 147, 280 02 Kolín IV; 

8. RI OKNA a.s.,  
IČ 46348174, Úkolky 1055, 696 81 Bzenec. 

 
termín plnění: 2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN                                               

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na prodej částí stavebních pozemk ů pod bytovými domy vlastník ům 

bytových jednotek v katastrálním území Kolín v rozs ahu odpovídajícím podíl ům 
bytových jednotek na spole čných částech p říslušného bytového domu.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 53/1587/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů prodej vyjmenovaných podíl ů 
stavebních pozemk ů v katastrálním území a obci Kolín 



 11

pod bytovými domy vlastník ům bytových jednotek 
v rozsahu odpovídajícím spoluvlastnickým podíl ům 
bytových jednotek na spole čných částech p říslušného 
bytového domu za cenu 1.652 K č/m2 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 409/2014 
ze dne 23.06.2014: 
- parc. č. st. 5254, 5255, 5256, 5257, 5258, 5259, o celkové 

výměře 1 483 m2, podíl o velikosti 6996/881322, v ulici 
Masarykova čp. 860, 861, 862, 863, 864 a 865, vlastníkovi 
bytové jednotky V. Š. a Z. Š. za 19.448 Kč, 

- parc. č. st. 4782, 4783, o celkové výměře 358 m2, podíl 
o velikosti 7098/113568, v ulici Prokopa Velikého čp. 364 
a 365 vlastníkovi bytové jednotky E. S. a I. S. za 36.963 Kč, 

- parc. č. st. 4749, o výměře 304 m2, podíl o velikosti 
687/42656, v ulici Moravcova čp. 854, 855 a 856 
vlastníkovi bytové jednotky M. V. a J. V. za 8.088 Kč, 

- parc. č. st. 5794, 5795, 5796 o celkové výměře 832 m2, 
podíl o velikosti 7345/445854, v ulici Benešova čp. 966, 
967 a 968 vlastníkovi bytové jednotky J. T. a J. T. 
za 22.643 Kč, 

- parc. č. st. 3617, 3618, 3619 o celkové výměře 511 m2, 
podíl o velikosti 6465/128513, v ulici Na Magistrále čp. 735, 
736 a 737 vlastníkovi bytové jednotky D. K. za 42.467 Kč, 

- parc. č. st. 5217, 55218, 5219 o celkové výměře 708 m2, 
podíl o velikosti 4245/444072, v ulici Moravcova čp. 
871, 872 a 873 vlastníkovi bytové jednotky M. A. a J. A. za 
11.181 Kč, 

- parc. č. st. 6246/2 o výměře 53 m2, podíl o velikosti 
4448/427298, v ulici Podskalská čp. 1356 vlastníkovi 
bytové jednotky I. T. za 911 Kč. 

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto 
návrhu ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 21.03.2016 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na odprodej částí pozemk ů z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví 

spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 53/1588/2016 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej částí pozemk ů  



 12

a) parc. č. 2634/23, ze které nově vznikl pozemek parc. 
č. st. 8226 o výměře 10 m2, zastavěná plocha, v k. ú. Kolín 
dle dosud nezapsaného GP č. 6134-81/2015 vyhotoveného 
spol. Geoaxis, s.r.o.,  

b) parc. č. 2662/4, ze které nově vznikl pozemek parc. 
č. st. 8227 o výměře 5 m2, zastavěná plocha, v k. ú. Kolín 
dle dosud nezapsaného GP č. 6135-82/2015 vyhotoveného 
spol. Geoaxis, s.r.o., 

c) parc. č. 51/14, ze které nově vznikl pozemek 
parc. č. st. 8228 o výměře 10 m2, zastavěná plocha, v k. ú. 
Kolín dle dosud nezapsaného GP č. 6136-83/2015 
vyhotoveného spol. Geoaxis, s.r.o., 

 
z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví spole čnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, IČ 24729035, za kupní cenu 2.000 K č/m2, 
tj. za celkovou kupní cenu 50.000 K č 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu 
I. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 21.03.2016  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 1730/8 
a 1730/94 v katastrálním území a obci Kolín ve vlas tnictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „Kolín, K Dílnám – kNN pro čp. 869“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, I Č 24729035.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

USNESENÍ č. 53/1589/2016 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemcích parc. č. 1730/8 a 1730/94 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Kolín, K Dílnám – kNN pro čp. 869“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným 
bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ 
Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 
IČ 24729035  



 13

 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 10.200 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 25.04.2016 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodní p řípojky na pozemku parc. č. 2980/1 v kat. území 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby „Vodovodní p řípojka – 
Kolín, parc. č. 2430/13“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným M. a. R. P.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 53/1590/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní p řípojky 
na pozemku parc. č. 2980/1 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„Vodovodní p řípojka – Kolín, parc. č. 2430/13“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným M. a R. P.  
 
Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 



 14

termín plnění: 25.04.2016 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby parovodní p řípojky na pozemku parc. č. 2534/3 v kat. území 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby „P řípojka pro BD v ul. 
Žižkova – propojka tras“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným Veolia Energie Kolín, a.s., Tovární 21, Kolín V , 
IČ 45148091. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan 

(Společnost Veolia Energie Kolín a.s. podala žádost o propojení tras a stávající 
parovodní přípojky se stávajícím parovodním potrubím. Nová přípojka bude 
uložena v zeleném pásu a chodníku dle předložené situace.) 

 
USNESENÍ č. 53/1591/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby parovodní p řípojky 
na pozemku parc. č. 2534/3 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby „P řípojka 
pro BD v ul. Žižkova – propojka tras“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným Veolia Energie Kolín, a.s.,  
Tovární 21, Kolín V, IČ 45148091  
 
Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 3.700 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 25.04.2016 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 



 15

 
16. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodní p řípojky na pozemku parc. č. 2637/26 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby „Vodovodní 
přípojka – Kolín, parc. č. 2637/13“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto 
Kolín a budoucím oprávn ěným P. a I. Č. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 53/1592/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní p řípojky na 
pozemku parc. č. 2637/26 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„Vodovodní p řípojka – Kolín, parc. č. 2637/13“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným P. a I. Č.  
 
Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 25.04.2016 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na schválení pravidel programových dotací  na rok 2016. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Růžička, MPA, II. místostarosta (Pro rok 2016 jsou vytvořeny dva 

základní programy. První z nich je určený především na finanční spoluúčast 
města Kolín na poskytování sociálních služeb ve městě Kolín, nebo 
poskytovaných ve prospěch občanů města Kolína. Alokovaná částka v tomto 
programu je 1.250.000 Kč. Tyto prostředky by měly sloužit na dofinancování 
provozních nákladů poskytovatelů sociálních služeb. Druhý program 
je zaměřený na podporu sociálních aktivit ve městě Kolín, není primárně 
zaměřen pouze na registrované poskytovatele sociálních služeb. Alokovaná 
částka je 150.000 Kč.) 



 16

 
Diskuse: Mgr. Havlíková 

(Komise zdravotní a sociální byla s pravidly programových dotací seznámena.) 
 
USNESENÍ č. 53/1593/2016 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
a v souladu se zákonem s ust. § 10c č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
 
I. s c h v a l u j e 
 
pravidla a podmínky pro podávání žádostí o programo vou 
dotaci na podporu sociálních a návazných služeb v r oce 
2016, která jsou nedílnou součástí předkládaného návrhu 
 
II. s c h v a l u j e 
 
pravidla a podmínky pro podávání žádostí o programo vou 
dotaci na podporu sociálních aktivit v roce 2016, která jsou 
nedílnou součástí předkládaného návrhu 
 
III. u k l á d á 

 
Mgr. Tomáši Růžičkovi, MPA zveřejnění: 
- Pravidel dle bodu I tohoto usnesení na úřední desce města 

Kolína ode dne 23.02.2016, a to do 31.08.2016. 
- Pravidel dle bodu II tohoto usnesení na úřední desce města 

Kolína ode dne 23.02.2016, a to do 31.10.2016 
 
termín plnění: 23.02.2016  
zodpovídá: Mgr. Tomáš Růžička, MPA, II. místostarosta 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na schválení Strategického plánu prevence  kriminality m ěsta Kolína 

na období let 2016–2019. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Bc. Rakušan, starosta (Město Kolín se dlouhodobě zabývá prevencí 

kriminality, v posledních několika letech v rámci pracovní skupiny nazvané 
Bezpečný Kolín. Předkládaný Strategický plán prevence kriminality města 
Kolína na roky 2016–2019 navazuje na ten předešlý na období 2013–2015. 
Existence tohoto dokumentu je důležitá jak z hlediska každoročního 
plánování jednotlivých opatření v oblasti prevence kriminality pro samotné 
město, tak také z hlediska žádání o dotace z programu Prevence kriminality 
Ministerstva vnitra. To ve svých dotačních podmínkách jako jednu 
z povinností ukládá právě zpracování víceletého koncepčního dokumentu, 
který obsahuje bezpečnostní, sociální a institucionální analýzu. Tento 
dokument má za cíl popsat strategie, které nemají odhalovat trestnou činnost, 
ale mají těmto činnostem předcházet. V říjnu 2013 byla obnovena pracovní 
skupina pro oblast prevence kriminality Bezpečný Kolín, v rámci této skupiny 
byly stanoveny základní parametry spolupráce atd. Aktivity společně 
s projekty sociální prevence zásadním způsobem snížili kriminalitu ve městě.) 

 



 17

Diskuse: p. Král, Mgr. Rakušan 
(Jedná se o velmi dobře zpracovaný dokument, jehož součástí je bezpečností 
analýza: V roce 2015 došlo k výraznému poklesu celkové trestné činnosti, a to 
až o 37 % oproti roku 2014 a o 52 % ve srovnání s rokem 2013. Nadále se 
na celkové kriminalitě podílí největší měrou kriminalita majetková. Problém 
z bezpečnostního hlediska jsou obecně ubytovny, kde bydlí ve špatných 
hygienických podmínkách mnoho lidí.) 

 
USNESENÍ č. 53/1594/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh Strategického plánu prevence kriminality m ěsta 
Kolína na období let 2016–2019 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na schválení Programu prevence kriminalit y města Kolína na rok 2016 

a s tím souvisejících projekt ů navržených k spolufinancování ze strany MV ČR 
a města Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Bc. Rakušan, starosta (Město Kolín jako již každoročně vypracovává 

Program prevence kriminality města Kolína, který stanovuje na základě 
analýzy aktuální bezpečnostní situace ve městě své priority a konkrétní body, 
resp. projekty, které hodlá v daném roce realizovat. Z tohoto důvodu 
je předkládána souhrnná projektová žádost Programu prevence kriminality 
pro rok 2016 v celkovém objemu 491.447 Kč, z čehož město poskytne 
spolufinancování ve výši 94.447 Kč a Ministerstvo vnitra ČR ve zbývající výši 
397.000 Kč. Součástí žádosti jsou tyto 3 dílčí projekty: 1. Rozšíření 
kamerového systému o 2 nové body: Tento projekt je pokračováním 
záměru města v rozšiřování městského kamerového dohlížecího systému, 
který je hodnocen jak Policií ČR, tak Městskou policií jako jednoznačně 
účinný nástroj k ochraně bezpečnosti a majetku občanů ve městě. Působí 
však nejen preventivně, za jeho pomoci v minulosti došlo k odhalení 
pachatelů trestné činnosti nebo narušitelů veřejného pořádku. MKDS 
v současné době čítá 26 kamerových bodů. Nově se jedná se o kamerový 
bod „křižovatka u restaurace Tatra“ a „mezi OD Tesco a OBI“. 2. Bezpečný 
Kolín VII – série opat ření: Tento projekt navazuje na úspěšnou realizaci 
opatření z předešlých let. Jeho cílem je dále rozvíjet oboustrannou 
komunikaci s občany města prostřednictvím webového portálu Bezpečný 
Kolín. Projekt obsahuje grafické a strukturální přepracování celého webu 
a doplnění o mobilní verzi. Dalším cílem je propojit webové stránky BK 
s mobilní aplikací Kolín v mobilu, díky níž by mohli občané nově odebírat 
zprávy z oblasti bezpečnosti. Jako každoročně je součástí série opatření 
i dotazníkové šetření ohledně vnímaného pocitu bezpečí ve městě. Další 
aktivitou jsou Dny seniorů a prevence, které opět navazují na loňskou 
činnost. Ta však bude rozšířena o seminář pro zástupce jiných obcí. Těmto 
budou prezentována jednotlivá opatření v rámci Bezpečného Kolína. 3. Kurz 
sebeobrany pro ženy : Projekt navazuje na loňskou velmi úspěšnou aktivitu 
z oblasti zvyšování bezpečnosti žen. Byl to kurz sebeobrany, který byl určen 
všem ženám ve věkovém rozmezí 20–50 let. Kurz proběhne ve dvou 
turnusech. Tentokrát bude určen ženám, u kterých je zvýšené riziko 



 18

napadení. K tomuto zúžení dojde především z důvodu velkého zájmu. 
V minulém roce se přihlásilo bezmála 500 žen. Každý kurz se bude skládat 
z 11 lekcí. První bude teoretická a na ni bude navazovat 10 praktických 
v tělocvičně.)         

 
USNESENÍ č. 53/1595/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
návrh Programu prevence kriminality m ěsta Kolína 
pro rok 2016 v četně s tím souvisejících projekt ů určených 
k podání do výzvy Ministerstva vnitra ČR 
 
I. s c h v a l u j e  
 
finan ční spoluú čast na navrhovaných projektech, a to 
v celkové výši 94.447 K č, minimáln ě však 10 % náklad ů na 
každý díl čí projekt  (dle podmínek výzvy MV ČR) 
 
II. u k l á d á  
 
manažeru Programu prevence kriminality 2015 zajistit 
podklady pro podání žádosti do dotačního programu Prevence 
kriminality Ministerstva vnitra ČR včetně nezbytných příloh, 
a to ve spolupráci s Městskou policií, Policií ČR a městem 
Kolín 
 
termín plnění: 29.02.2016 
zodpovídá: Mgr. Vít Rakušan, starosta 

 
Hlasování o I. části usnesení: 6 – 0 – 0  
Hlasování o II. části usnesení: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na schválení daru p ředsedům komisí z řízených p ři Radě města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Tech. změna: posun termínu plnění.) 
 
USNESENÍ č. 53/1596/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
udělení daru p ředsedům komisí Rady m ěsta Kolína                   
z OŘR-6350 dle níže uvedené tabulky 
 
komise pro ochranu životního prostředí 
Ing. Pavel Horák   
komise tělovýchovy a sportu 
Mgr. Jiří Tuček   
komise dopravy 



 19

Vítězslav Krch  
komise výstavby a rozvoje města 
Pavel Kubáč  
komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory 
Petr Krčmář   
komise pro občanské záležitosti 
Blanka Neprašová    
komise bezpečnostní 
MUDr. Václav Navrátil  
komise školská a mládeže 
Mgr. Kateřina Slavíčková  
komise kulturní 
Ing. Jan Roth, Ph.D.  
komise zdravotní a sociální 
Mgr. Pavlína Havlíková  
komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města 
Mgr. Pavel Kárník  
komise pro rozvoj sídlišť 
Pavel Vladyka  
likvidační komise 
Petr Král  
komise pro připojené městské části 
Olga Jägerová  

 
Dary se udělují za výkon funkce předsedy komise Rady města 
Kolína v období od data zřízení komisí Radou města Kolína 
do 31.12.2015. Budou vypláceny v měsíčních splátkách 
v maximální výši 2.400 Kč až do vyplacení schválené výše, 
nejpozději do výplatního termínu 09.07.2016. 

 
termín plnění: od 09.03.2016  do 09.07.2016 
zodpovídá: tajemnice MěÚ 

 
Hlasování o poskytnutí dotace předsedovi komise pro ochranu životního prostředí: 6 – 0 – 0 
Hlasování o poskytnutí dotace předsedovi komise tělovýchovy a sportu: 6 – 0 – 0 
Hlasování o poskytnutí dotace předsedovi komise dopravy: 6 – 0 – 0 
Hlasování o poskytnutí dotace předsedovi komise výstavby a rozvoje města: 6 – 0 – 0 
Hlasování o poskytnutí dotace předsedovi komise pro hospodaření s byty a nebytovými 
prostory: 6 – 0 – 0 
Hlasování o poskytnutí dotace předsedovi komise pro občanské záležitosti: 6 – 0 – 0 
Hlasování o poskytnutí dotace předsedovi komise bezpečnostní: 6 – 0 – 0 
Hlasování o poskytnutí dotace předsedovi komise školská a mládeže: 6 – 0 – 0 
Hlasování o poskytnutí dotace předsedovi komise kulturní: 6 – 0 – 0 
Hlasování o poskytnutí dotace předsedovi komise zdravotní a sociální: 5 – 0 – 0 (Člen Rady 
města nehlasovala v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 
Hlasování o poskytnutí dotace předsedovi komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci 
města: 6 – 0 – 0 
Hlasování o poskytnutí dotace předsedovi komise pro rozvoj sídlišť: 6 – 0 – 0 
Hlasování o poskytnutí dotace předsedovi likvidační komise: 5 – 0 – 0 (Člen Rady města nehlasoval 
v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 
Hlasování o poskytnutí dotace předsedovi komise pro připojené městské části: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 



 20

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Kupní smlouva ev. č. 154/2016 „Nákup video balí čku Publicstream“ mezi m ěstem 

Kolín a spol. Mediawork, s. r. o., Št ěpánská 640/45, 110 00 Praha, I Č 25451571. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
Usnesením č. 53/1597/2016 byla schválena Kupní smlouva ev. č. 154/2016 
v předloženém zn ění.  

 
2. Smlouva o poskytnutí auditorských služeb ev. č. 168/2016 za účelem ov ěření 

účetní uzáv ěrky za rok 2015 korporace FK Kolín a. s. mezi m ěstem Kolín a spol. 
Atlas audit s. r. o., K Bílému vrchu 1717, 250 88 Čelákovice, I Č 25652320. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
Usnesením č. 53/1598/2016 byla schválena Smlouva o poskytnutí auditorských 
služeb ev. č. 168/2016 v předloženém zn ění.  

 
3. Smlouva o poskytnutí p říspěvku ev. č. 162/2016 za účelem uhrazení náklad ů, které 

vznikají p říjemci v souvislosti s dopravní obslužností pr ůmyslové zóny Kolín – 
Ovčáry v rámci autobusové ve řejné p řepravy mezi m ěstem Kolín a Toyota Peugeot 
Citroën Automobile Czech s. r. o., Na Hradbách 126,  Kolín, I Č 26513528. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
Usnesením č. 53/1599/2016 byla schválena Smlouva o poskytnutí příspěvku 
ev. č. 162/2016 v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o souhlas se stavebními úpravami ke smlou vám o nájmu části nemovitosti 

ze dne 01.07.2010 a č. 20608A ze dne 31.01.2007 ve zn ění dodatk ů č. 1–2. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost společnosti Vodafone Czech Republic a.s, 

IČ 25788001, o souhlas se stavebními úpravami. Uvedená společnost 
má s městem Kolínem uzavřeny smlouvy o nájmu prostor sloužících 
k podnikání. Společnost Vodafone Czech Republic a. s. využívá střešní 
prostoty v ul. Tyršova 976 a V Kasárnách 160, kde má umístěny anténní 
a telekomunikační systémy. Společnost Vodafone Czech Republic a. s. 
požádala město o souhlas s realizací bezpečnostních prvků. Náklady spojené 
s realizací bezpečnostních úprav bude hradit společnost Vodafone Czech 
Republic a.s. OSBN prověřil technickou dokumentaci a nemá ke stavebním 
úpravám výhrady.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Usnesením č. 53/1600/2016 byla schválena žádost o souhlas se s tavebními úpravami 
ke smlouvám o nájmu části nemovitosti ze dne 01.07.2010 a č. 20608A 
ze dne 31.01.2007 ve zn ění dodatk ů č. 1–2. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o povolení zateplit bytový d ům č. p. 904, 905, 906 v Kolín ě II, ulici 

Rimavské Soboty; tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení bude p řesahovat 
nad m ěstský pozemek parc. č. 2515/5 v katastrálním území a obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 5 – 0 – 0 (Člen Rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 



 21

Usnesením č. 53/1601/2016 byla schválena žádost o povolení zat eplit bytový d ům 
č. p. 904, 905, 906 v Kolín ě II, ulici Rimavské Soboty; tlouš ťka konstruk čních vrstev 
zateplení bude p řesahovat nad m ěstský pozemek parc. č. 2515/5 v katastrálním území 
a obci Kolín. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o povolení zateplit bytový d ům č. p. 691, 692, 693, 694 v Kolín ě II, ulici 

Bachma čská; tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení bude p řesahovat 
nad m ěstský pozemek parc. č. 2624/10 v katastrálním území a obci Kolín.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 53/1602/2016 byla schválena žádosto povolení zate plit bytový d ům 
č. p. 691, 692, 693, 694 v Kolín ě II, ulici Bachma čská; tlouš ťka konstruk čních vrstev 
zateplení bude p řesahovat nad m ěstský pozemek parc. č. 2624/10 v katastrálním 
území a obci Kolín. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o sm ěnu pozemku parc. č. 148/45 v k. ú. Sendražice u Kolína ve vlastnictví  

města Kolína za pozemek parc. č. 1034/51 v k. ú. Sendražice u Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žadatelé mají ve spoluvlastnictví každý ideální ½ 

pozemku parc. č. 1034/51, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
310 m2 v katastrálním území Sendražice u Kolína a obci Kolín. Pozemek leží 
v Ovčárecké ulici v Kolíně-Sendražicích pod chodníkem, cyklostezkou 
a protihlukovou stěnou. Město Kolín vlastní pozemek parc. č. 148/45, orná 
půda o výměře 546 m2 v katastrálním území Sendražice u Kolína a obci 
Kolín. Přiléhající pozemky jsou ve vlastnictví města Kolína. ORR doporučuje 
majetkoprávní vypořádání pozemků.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0   
Usnesením č. 53/1603/2016 byla schválena žádost o sm ěnu pozemku parc. č. 148/45 
v k. ú. Sendražice u Kolína ve vlastnictví m ěsta Kolína za pozemek parc. č. 1034/51 
v k. ú. Sendražice u Kolína. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr prodat pozemek KN parc. č. 960/42 v kat. území Sendražice u Kolína 

a pozemky PK parc. č.1067/26, 1067/25, 1067/24, 1067/23, 1067/22, 1067/21, 
1067/20, 1067/16, 1067/14, 1067/13, 1067/12, 1067/11, 1067/10, 1067/1, 1155/3, 
1049/5, 1049/7, 1201/1, 1018/1 v kat. území Ov čáry u Kolína v sektoru „H“ 
z vlastnictví m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín má v úmyslu prodat pozemek KN parc. 

č. 960/42 v kat. území Sendražice u Kolína a pozemky PK parc. č.1067/26, 
1067/25, 1067/24, 1067/23, 1067/22, 1067/21, 1067/20, 1067/16, 1067/14, 
1067/13, 1067/12, 1067/11, 1067/10, 1067/1, 1155/3, 1049/5, 1049/7, 



 22

1201/1, 1018/1 v kat. území Ovčáry u Kolína v sektoru „H“ v průmyslové zóně 
Kolín-Ovčáry v souvislosti se zájmem možných příchozích investorů. 
V současné době probíhají již konkrétní jednání o koupi některých pozemků 
v sektoru „H“.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 53/1604/2016 byl schválen zám ěr prodat pozemek KN parc. č. 960/42 
v kat. území Sendražice u Kolína a pozemky PK parc.  č.1067/26, 1067/25, 1067/24, 
1067/23, 1067/22, 1067/21, 1067/20, 1067/16, 1067/14, 1067/13, 1067/12, 1067/11, 
1067/10, 1067/1, 1155/3, 1049/5, 1049/7, 1201/1, 1018/1 v kat. území Ov čáry u Kolína 
v sektoru „H“ z vlastnictví m ěsta Kolína.  
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr prodat pozemky parc. č. 637/11 a 637/12 v kat. území Ov čáry u Kolína 

v sektoru „F“ v pr ůmyslové zón ě Kolín-Ov čáry z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Předloženo nové znění, chybné označení pozemku 

parc. č. 960/12_jedná se o pozemek parc. č. 637/12. Město Kolín má 
v úmyslu prodat pozemky parc. č. 637/11 o výměře 171 441 m2 

a parc. č. 637/12 o výměře 9 492 m2 v kat. území Ovčáry u Kolína v sektoru 
„F“ v průmyslové zóně Kolín-Ovčáry v souvislosti se zájmem možných 
příchozích investorů.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 53/1605/2016 byl schválen zám ěr prodat pozemky parc. č. 637/11 
a 637/12 v kat. území Ov čáry u Kolína v sektoru „F“ v pr ůmyslové zón ě Kolín-Ov čáry 
z vlastnictví m ěsta Kolína. 
 
Místostarosta Mgr. Růžička, MPA, v době projednávání nepřítomen. 
__________________________________________________________________________ 

 
I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 

__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Aktivní zálohy a jejich podpora – ú čast Mgr. Čírtka na jednání Rady m ěsta. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Čírtek (Aktivní zálohy jsou součást Armády ČR skládající 

se z dobrovolníků, kteří se věnují civilnímu povolání a dle potřeb armády 
v průběhu roku cvičí. V případě potřeby je může vláda nasadit po boku 
profesionálních vojáků. Jedná se o cca 1 200 českých občanů. V každém 
okresním městě a okolí lze pravděpodobně najít několik „záložáků“. V Kolíně 
a okolí se odhadem jedná o skupinu cca 10 až 20 osob. Město Kolín je úzce 
spjaté s tradicí generálů Morávka a Mašína, jedním z radních je donedávna 
člen Aktivních záloh Petr Král a z Kolína pochází několik členů, kteří slouží 
většinou v pěší rotě při Krajském vojenském velitelství Praha. Dávám 
na zvážení, zda by se Kolín nestal prvním městem v ČR, které aktivní zálohu 
systematicky podporuje. V praxi by se mohlo jednat o několik opatření: 
Veřejně prezentovat, že město podporuje zapojení svých občanů 
do Aktivních záloh; Umožňovat zájemcům o službu v AZ z řad zaměstnanců 
MěÚ a jiných organizací v dosahu města účast na cvičení, a to včetně 
1,5měsíčního základního výcviku pro nové členy; uzavřít o tom s AČR 
oficiální memorandum, tj. na základě systematického a kontinuálního projektu 
ustavit spolupráci mezi městem Kolín a Armádou ČR u tématu aktivních záloh 
AČR, která by byla přínosná pro prestiž obou stran, pro příslušníky Aktivních 
záloh v Kolíně a okolí, organizačně nenáročná a finančně beznákladová 



 23

a pozitivně vnímaná veřejností a médii.  Bez této dobrovolné armádní složky 
nemůže policie ani s pomocí profesionální armády zajistit bezpečnost 
na teritoriu ČR v případě krizové situace. Aktivní zálohy a jejich podpora jsou 
i politickým tématem.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, p. Král,  

(V souvislosti s bezpečnostní situací v Evropě i ve světě stoupá význam Aktivních 
záloh Armády ČR. Návrhem dalšího postupu je uzavření memoranda o spolupráci 
mezi Generálním štábem Armády ČR a městem Kolín o podpoře aktivních záloh, 
které je právně nezávazným dokumentem a skládá se z preambule a 3 článků 
a kterému by předcházelo jednání s Generálním štábem Armády ČR. Armáda ČR 
předává pravidelně seznam členů Aktivních záloh, kteří působí na našem území. 
Slavnostní podpis memoranda by se mohl uskutečnit dne 08.05.2016, do té doby by 
došlo k upřesnění memoranda. Rada města se po uskutečněné diskusi přiklání 
k podpoře kontinuální spolupráce na bázi existujících a Armádou ČR podporujících 
složek a současně dává na vědomí, že odmítá vytváření a působení neoficiálních 
skupin. Význam Aktivních záloh stoupá, dobrovolnými členy se stalo až 
1 200 občanů ČR.) 

 
Rada města vzala IZ – Aktivní zálohy a jejich podpora  na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
- Okresní státní zastupitelství přijalo trestní oznámení města pro křivé obvinění, které bylo 

postoupeno k prověření policejnímu orgánu 
- blahopřání jubilantům a tradiční obřad vítání občánků (dle současné legislativy se občané 

v případě zájmu musí nahlásit; ke stažení jsou k dispozici formuláře; občané se mohou 
více dozvědět na internetových stránkách úřadu) 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 14:40 hodin 
 
 


